



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE IPIRÁ

PROCESSO Nº 012/2018 – PMI
PREGÃO Nº 009/2018 - PMI
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2018

Município de Ipirá, SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 82.814.260/0001-65, com sede na Rua XV de agosto, 342, Centro, Ipirá, SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Emerson Ari Reichert**, portador da Cédula de Identidade RG nº 14/R 1.877.623 SSP-SC e inscrita no CPF/MF sob o nº 758.846.159-49, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais aplicáveis e por outro lado a Empresa ao final identificada e pessoa que a representa legalmente, em face de sua classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº. **009/2018 - PMI**, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente, RESOLVEM registrar os preços para futura aquisição de materiais didáticos de apoio pedagógico e equipamentos de informática conforme especificações constantes no objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	02	<p>Micro Computador com as seguintes características mínimas:</p> <p>PROCESSADOR: Possuindo no mínimo 4 núcleos, 4 threads, com frequência base mínima de 3.4ghz, literatura 14nm, Suporte a memória DDR4 de 2400Mhz, Memória Cache de no mínimo 6Mb, Possuir processador gráfico com frequência de 1.1ghz;</p> <p>PLACA MÃE: Compatível com o processador ofertado, possuindo no mínimo 6 portas USB 3.1 (sendo 4 no painel traseiro), 6 portas USB 2.0 (sendo 2 no painel traseiro), possuir no mínimo 4 conectores S-ATA III 6Gb/s, possuir no mínimo 1 unidade slot PCI Exp 16x 3.0, 2 unidade slot PCI Exp 1x 2.0 para expansão de placas, Áudio de 7.1 canais, no mínimo 2 slots para memória DDR4 2400Mhz;</p> <p>MEMÓRIA: suporte para até 32Gb de memória, devendo possuir 1 pente de 8GB DDR4 2400Mhz;</p> <p>ARMAZENAMENTO: HD de 1000Gb 7200RPM S-ATA 6Gb/s, deve ser novo vedado Hds reconicionados ou usados, data de fabricação deve ser de no Maximo 8 meses contados contrários a abertura do processo de licitação;</p> <p>FONTE: Bi-Volt Automático com potência REAL de no mínimo, 300W Reais,</p>	Pauta	R\$ 2.880,00	5.760,00

		<p>GABINETE: 4 Baias, do próprio Fabricante ou sob regime OEM;</p> <p>UNIDADE ÓTICA: Gravador e leitor de CD/DVD;</p> <p>MONITOR: LED de no mínimo 21.5" FullHD;</p> <p>MOUSE: Óptico 1000 DPI, com no mínimo 2+1 botões c/scroll, USB;</p> <p>TECLADO: Padrão ABNT-2, USB, Multimídia;</p> <p>CAIXAS ACÚSTICAS: 2.0, Conexão p2, alimentação via USB;</p> <p>GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA: O período de Garantia Técnica deverá ser de, no mínimo, 12 (DOZE) meses para todo o equipamento cotado, a qual deverá ser juntado o devido documento/declaração. Reposição de qualquer parte ou peça que apresente defeito de fabricação. Atendimento prestada diretamente pelo fabricante ou rede autorizada, com abertura de chamado via "Central de Atendimento", WEB e Telefone (informar na proposta numero e site para atendimento). ADM</p>			
08	64 UN	Alfinete com cabeça colorida (marcador) disco com 40 unidades. EDU	Bachi	3,45	220,80
11	60 UN	Balão Impresso número10 com 25 unidades, sendo 15 bolinha Azul e Branco, 15 Halloween aranha branco com preto, 15 Halloween de caveira preto com branco e 15 bolinha Vermelho e Branco. EDU	São Roque	9,60	576,00
12	68 UN	Balões látex pc. com 50 unidades número 10, sendo 11 amarelo, 10 azul, 11 branco, 16 verde escuro, 11 vermelho, 03 azul claro, 01 verde claro, 03 rosa, 01 laranja e 01 roxo – 09 CRAS 04 SAUDE 55 EDUCAÇÃO	São Roque	8,40	571,20
13	06 UN	Refil de cola quente, transparente, atóxica, lavável, 11,2 x 300 mm, pacote com 1 kg. 05 EDUCAÇÃO 01 CULTURA	Rendicola	19,90	119,40
14	10 UN	Refil de cola quente, transparente, atóxica, lavável, 8,0 x 300 mm, pacote com 1 kg. EDU	Rendicola	19,90	199,00
15	04 UN	Bobina de papel liso – couche presente 60cmx100m 60gr, sendo 01 cor amarelo, 01 azul, 01 branca e 01 vermelha. EDU	São João	36,00	144,00
16	05 UN	Bobina papel kraft natural 80gr. 60cmx150m EDU	São João	35,00	175,00
17	04 UN	Bobina de papel Kraft natural 80gra. 120 cm x 300m EDU	São João	90,00	360,00
25	580 UN	Caderno brochura costurado ¼ capa dura, 48 folhas. 400 EDU 150 CRAS 30 SAUDE	Panamericana	2,15	1.247,00
26	20 UN	Caderno espiral capa dura 01 matéria 80 folhas 197mmx265mm SAUDE	Panamericana	5,00	100,00
30	118 UN	Caixas de Eco Giz de cera, corpo de madeira inquebrável100% reflorestada, ponta resistente de alta durabilidade com certificado de garantia de qualidade, de 12 cores vivas. 100 EDU 13 CRAS 05 SAU	Acrilex	3,00	354,00
37	1.940 UN	Cartolina 150g 50x66, sendo 310 amarela, 320 azul, 650 branca, 320 rosa, 310 verde, 10 vermelha, 10 preta, 10 marron 1800 EDU 90 CRAS 50 SAU	Alacard	0,39	756,60
38	200 UN	Cartolina laminada 150g 49x59 sem na cor dourada e 100 na cor prata EDU	RST	0,90	180,00
46	57 UN	Cola bastão, atóxica, lavável - 10g, tipo Faber Castell 30 EDU 10 ADM 07 CRAS 10 SAU	Lyke	1,10	62,70

49	90 UN	Cola Tekbond, embalagem com 20g. 50 EDU 40 CRAS	Tekbond	6,00	540,00
53	55 UN	Fita adesiva 45mmx50m transparente tipo Scotch 3M 50 EDU 05 CRAS	Scotch 3M	3,00	165,00
54	150 UN	Fita adesiva de papel kraft 48mmx50m tipo 3M scotch. 20 SAUDE 130 EDU	Scotch 3777	29,50	4.425,00
56	50 UN	Fita Adesiva Transparente Durex 12 mm x 50 m – tipo 3M (Rolo grande) EDU	3 M	1,20	60,00
64	955 UN	Folhas de EVA, Tamanho 40x60 cm. 2 mm de espessura, sendo 30 ABC branco com azul, 30 ABC branco com vermelho, 30 abelhinhas, 30 amor Rosa com branco, 30 amor vermelho com branco, 30 borboleta branco com azul, 30 borboleta branco com rosa, 30 estrela verde, 30 furta cor azul Brasil, 30 furta cor verde, 30 furta cor vermelho, 50 glitter dourado, 50 glitter rosa, 55 glitter verde, 20 glitter azul, 20 glitter vermelho, 20 glitter amarelo, 05 glitter branco, 05 glitter roxo, 05 glitter laranja, 05 bordo, 30 magia de natal vermelho com verde, 30 com bolinhas cores variadas, 30 branco felpudo, 30 atalhado laranja, 30 atalhado rosa, 30 bola de futebol branco com preto, 30 joaninhas, 30 listrado azul especial, 30 listrado rosa especial, 30 listrado verde e vermelho especial, 30 metalizado azul, 30 metalizado verde e 30 metalizado vermelho . 750 EDU 145 CRAS 60 SAUDE	GTX	3,28	3.132,40
65	140 UN	Folhas de papel micro-ondulado 50 x 80, sendo 20 amarelo, 20 azul, 20 branco, 20 laranja, 20 preto, 20 verde, 20 vermelho. EDU	Realce RST	1,15	161,00
68	02 CX	Formulário contínuo, branco, uma via, 80 colunas, microserilhado, 240mmx280mm, caixa com 3.000 folhas. EDU	Aloform	105,00	210,00
75	255 UN	Massa de modelar- plastilina – tipo acrilix , caixa com 06 unidades, 90g. 10 SAUDE 45 CRAS 200 EDU	Acrilix	1,48	377,40
80	02 UN	Palitos de picolé com ponta arredondada colorido (verde, vermelho, amarelo e azul) (pacotes com 100 Unidades) EDU	Gaboardi	3,00	6,00
81	1.050 UN	Papel cartão fosco 50 x 70 240 g, sendo 110 amarelo, 60 azul claro, 110 azul escuro, 60 bege, 70 branco, 60 cinza, 100 laranja, 60 marrom, 60 roxo, 110 verde bandeira, 60 verde claro, 110 vermelho, 70 preto, 10 rosa. 70 CRAS 980 EDU	Realce RST	0,64	672,00
83	180 UN	Papel crepon, sendo 30 cor amarelo, 25 azul, 25 branca, 25 laranja, 15 rosa, 30 verde, 30 vermelho. EDU	Realce RST	0,60	108,00
90	60 UN	Pasta (ofício) com elástico polip. 245mmx335mmx30mm transparente 30 EDU 30 SAUDE	Alaplast	1,75	105,00
94	06 UN	Perfurador de Papel Preto 2 Furos em Metal c/Margeador p/até 35 Folhas 03 SAUDE 03 EDU	Lyke	21,50	129,00
96	40 UN	Pincel escolar chato Nº 18, com cabo longo de cor amarela, com cerda de cor branca e formato chato. EDU	Castello	2,45	98,00
97	40 UN	Pincel escolar chato Nº 8, com cabo longo de cor amarela, com cerda de cor branca e formato chato. EDU	Castello	1,37	54,80
98	40 UN	Pincel escolar chato Nº 10 com cabo longo de cor amarela, com cerda de cor branca e formato chato. EDU	Castello	1,53	61,20
99	40 UN	Pincel escolar chato Nº 24, com cabo longo de cor amarela, com cerda de cor branca e formato chato. EDU	Castello	3,75	150,00
100	40 UN	Pincel escolar chato Nº 16 largo, com cabo longo de cor amarela, com cerda de cor branca e formato chato. EDU	Castello	2,30	92,00
101	40 UN	Pincel escolar chato Nº 14, com cabo longo de cor amarela, com cerda de cor branca e formato chato.	Castello	2,05	82,00

		EDU			
102	40 UN	Pincel escolar chato Nº 12, com cabo longo de cor amarela, com cerda de cor branca e formato chato. EDU	Castello	1,47	58,80
106	70 UN	Placas em EPS (Isopor)1.000x500x15mm 50 EDU 20 SAUDE	Isofrio	2,85	199,50
111	300 UN	Régua em poliestireno 30 cm incolor. 250 EDU 40 CRAS 10 SAUDE	Waleu	0,48	144,00
115	34 UN	Rolo de tecido TNT gramatura 45, 1,40 x 50 m, sendo 03 estampado com motivos infantis, 03 estampado motivo festa, 03 estampado motivo floral, 05 motivo junino, 05 motivo xadrez, 03 motivo halowenn, 03 motivo natal, 03 estampado azul com bola branca, 03 estampado vermelho com bola branca, 01 metalizado dourado, 01 metalizado vermelho. EDU	Non Woven	107,50	3.655,00
116	57 UN	Rolo de tecido TNT gramatura 45, 1,40 x 50 m, sendo 11 cor amarelo, 03 azul claro, 05 azul marinho, 03 branco, 03 laranja, 03 pink, 10 preto, 03 roxo, 03 verde bandeira, 13 vermelho. 28 CULTURA 28 EDU 01 SAUDE	Non Woven	43,90	2.502,30
117	08 UN	Rolo papel contato adesivo transparente 45 cm de largura x 25 metros EDU	Plavitec	33,00	264,00
119	200 UN	Tesouras escolar, Lâmina em aço inox 4". Cabo em polipropileno EDU	Tramontina	2,10	420,00
120	347 UN	Tubo de tinta guache – tipo acrílex – pote de 250 ml, sendo 26 na cor azul escuro, 26 amarelo, 26 azul claro, 41 branco, 26 laranja, 26 magenta, 26 marrom, 41 preto, 26 verde bandeira, 26 verde claro, 31 vermelho, 26 bege. 335 EDU 12 SAUDE	Acrilex	3,50	1.214,50
126	10 UN	Tinta para carimbo TC 42 preta. 05 EDU 05 ADM	Pilot	5,99	59,90
133	50 UN	Palito Japonês tipo pinça EDU	Gaboardi	0,90	45,00
138	10 UN	Grampo trilho plástico (romeu e julieta) estendido branco p/600fls 75gr embalagem com 50 UN - EDU	ACC	7,80	78,00
139	20 JG	Canetinhas coloridas 12 cores Cras	Lyke	3,40	68,00
140	50 PCT	Guardanapos de papel, 100% celulose, extra branco, macio, tamanho 30x33. Cultura	Maxxim	1,40	70,00
147	20 UN	Tinta craquelê: 02 verde, 02 preta, 02 vermelha, 02 marron, 01 branca, 02 rosa, 02 laranja, 02 amarelo, 02 azul, 02 roxo. Cras	Acrilex	9,10	182,00
152	02 UN	Tesouras de picote - Cras	Lyke	34,00	68,00
161	35 UN	Tinta pva 100 ml nas cores: 4 areia, 2 vermelho, 2 verde oliva, 2 preto, 2 rosa, 2 amarelo limão, 2 amarelo bebê, 2 amarelo ouro, 2 roxo, 2 verde folha, 2 verde pistache, 2 palha, 2 magenta, 2 azul hortênsia, 2 azul celeste, 2 azul ultra mar. Cras	Acrilex	4,00	140,00
162	60 UN	Folhas de papel p/ decoupage, sendo 20 tema páscoa, 20 tema natal, 10 flores, 10 animais Cras	Toque Crie	3,90	234,00
168	07 UN	Papel seda cores, vermelho, preto, branco, azul, rosa, verde e amarelo, pacote com 100 Unidades. Cras	RST	13,00	91,00
R\$ 30.948,50					

O fornecimento dos produtos acima identificados deverão ser efetuados na forma estabelecida no Edital do Pregão Presencial - Registro de Preços nº. 009/2018 – PMI que deu causa a este termo, vinculando-se às regras estabelecidas no mesmo, como se aqui estivessem transcritas, das quais os signatários declaram ter pleno conhecimento.

O fornecimento dos produtos se efetivará independentemente da necessidade de se firmar novo termo ajuste ou contrato, bastando o procedimento estabelecido no item 13 do Edital, entre outros.

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses consecutivos contados da data de assinatura.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Ipira, SC, não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

Cláusula Terceira – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 009/2018 e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Capinzal - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Ipira, SC 20 de Março de 2018.

Nome da Empresa: COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 05.758.684/0001-09

Representante legal da Detentora da Ata: Claudia Inês Tessaro

CPF: 908.090.099-00

Telefone: (49) 3522-1186

E-mail: dinamicapapelaria@brturbo.com.br

Emerson Ari Reichert

Prefeito Municipal

Nome: Neocir Rogério de César

CPF: 732.395.779-68

Nome: Cidiane Pedrussi

CPF: 062.649.279-37